
31651Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 171 del 03-11-2011

VISTA la proposta del Responsabile della
Misura Strutture, così come dettagliatamente indi-
cata nelle premesse;

RITENUTO, per le motivazioni riportate nelle
premesse, di adottare il presente atto;

DETERMINA

• di condividere ed approvare la proposta del
Responsabile della Misura Strutture, che qui
s’intende integralmente richiamata;

• di impegnare la somma di € 8.306.468,00 quale
finanziamento del presente bando relativo alla
misura 2.3, per la programmazione del P.O. FEP;

• di stabilire che con la somma di € 8.306.468,00
siano finanziati gli investimenti di che trattasi
così come previsto dalla misura 2.3 della dota-
zione dell’Asse prioritario 2, salvo eventuali
ulteriori decisioni della G.R.;

Il presente atto, composto da n. 7 facciate, è adot-
tato in unico originale, due copie conformi saranno
inviate al Settore Ragioneria ai fini dell’attestazione
della registrazione contabile dell’impegno di spesa.

Allorquando il presente provvedimento sarà
divenuto esecutivo con l’apposizione del visto di
regolarità contabile che ne attesta la copertura
finanziaria da parte della Ragioneria Regionale, ai
sensi del 2° comma dell’art. 79 della LR n. 28/01,
l’originale sarà conservato agli atti del Servizio
Caccia e Pesca, una copia conforme sarà trasmessa
al Segretariato della Giunta Regionale, e all’Asses-
sore alle Risorse Agroalimentari.

Copia dell’atto medesimo sarà pubblicato
mediante affissione all’Albo del Settore Caccia e
Pesca, nel rispetto della normativa vigente.

Il Dirigente del Servizio Caccia e Pesca
Referente dell’Autorità di Gestione FEP

Dr Giuseppe Leo

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO CACCIA E PESCA 28 ottobre 2011, n. 154

Regolamento (CE) n. 1198/2006 Fondo Europeo
per la Pesca (FEP) 2007/2013 - Delibera G.R. n.
1149/09. Presa d’atto dell’istruttoria effettuata
dal gruppo di lavoro per la valutazione dei pro-
getti. - Misura 2.3 - Approvazione graduatoria
provvisoria dei progetti ammissibili a finanzia-
mento. Misura 2.3 “Trasformazione e Commer-
cializzazione dei Prodotti Ittici”

L’anno 2011, il giorno 28 del mese di Ottobre
nella sede del Servizio Caccia e Pesca dell’Assesso-
rato alle Risorse Agroalimentari, Via Paolo Lembo
38/F Bari.

Il Responsabile della Misura “Strutture”, nomi-
nato dalla Giunta Regionale con deliberazione n.
1149 del 30/06/09, sulla base dell’istruttoria esple-
tata sugli atti d’ufficio, confermata dal dirigente
dell’Ufficio Pesca, riferisce quanto segue:

Visto il Regolamento (CE) 2371/2002 del Consi-
glio del 20 dicembre 2002, relativo alla conserva-
zione e allo sfruttamento sostenibile delle risorse
della pesca nell’ambito della politica comune della
pesca;

Visto il Regolamento (CE) 1198/2006 del Consi-
glio del 27 luglio 2006, relativo al Fondo europeo
per la pesca per il periodo di programmazione
2007-2013;

Visto il Regolamento (CE) 498/2007 della Com-
missione del 26 marzo 2007, recante modalità di
applicazione del Regolamento (CE) 1198/2006 del
Consiglio relativo al Fondo Europeo per la Pesca;

Visto il Programma Strategico Nazionale che
descrive gli aspetti della politica comune della
pesca e che individua le priorità, gli obiettivi e le
risorse finanziarie pubbliche ritenute necessarie per
l’attuazione del programma stesso;

Considerato che il Programma Strategico Nazio-
nale è stato adottato e trasmesso formalmente alla
Commissione Europea con nota ministeriale prot.
n. 23896 del 6 settembre 2007;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 171 del 03-11-2011

Visto il Programma Operativo nazionale relativo
all’intervento comunitario del Fondo Europeo per
la pesca in Italia nel periodo di programmazione
2007-2013, approvato con Decisione della Com-
missione Europea C(2007) 6792 del 19 dicembre
2007, modificata con decisione n. C (2010) 7914
dell’11/11/2010;

Considerato che detto Programma Operativo
Nazionale individua gli uffici della Direzione
Generale della pesca e dell’acquacoltura del
MIPAF quali autorità responsabili della gestione e
della certificazione, e attribuisce alle Regioni il
ruolo di organismi intermedi;

Considerato che lo stesso Programma Operativo,
al fine di regolare i rapporti tra lo Stato e le Regioni
per la gestione del Programma, prevede l’istitu-
zione di una cabina di regia nonché la stipula di un
apposito accordo multiregionale;

Visto il Decreto del Capo del Dipartimento delle
Politiche Europee e Internazionali Direzione Gene-
rale della Pesca Marittima e dell’Acquacoltura n.
576/2008 con il quale è stata istituita la Cabina di
Regia di cui al punto precedente, composta da rap-
presentanti di ogni Regione e dello Stato, allo scopo
di:
• garantire una coerente ed omogenea esecuzione

delle misure previste dal Programma Operativo;
• evitare sovrapposizioni e duplicazioni di inter-

vento nel caso di misure a regia nazionale e
regionale;

• eliminare potenziali distorsioni in sede di attua-
zione.

Visto l’Accordo Multiregionale per l’attuazione
degli interventi cofinanziati dal FEP (Fondo
europeo per la pesca) nell’ambito del Programma
Operativo 2007-2013, stipulato tra Ministero delle
Politiche agricole alimentari e forestali - Direzione
Generale della pesca marittima e dell’acquacoltura
- e le Regioni dell’Obiettivo di convergenza e del-
l’Obiettivo non di convergenza, approvato in sede
di Conferenza permanente per i rapporti tra Stato,
Regioni e Province autonome di Trento e Bolzano.

Considerato che l’Accordo Multiregionale di cui
al punto precedente in particolare:

a) approva i piani finanziari dell’Amministrazione
centrale, delle Regioni e delle Province auto-
nome, articolati per asse/anno e per fonte finan-
ziaria (UE, FdR, Regioni),

b) definisce le norme di funzionamento della
Cabina di regia,

c) identifica le funzioni delegate agli Organismi
intermedi dall’Autorità di gestione e dall’Auto-
rità di certificazione,

d) regolamenta le attività in capo a ciascun sog-
getto attuatore del Programma;

Visto in particolare l’art. 3, paragrafo IV del
citato Accordo Multiregionale “Funzioni delegate
alle Regioni e Province autonome dall’Autorità di
gestione e dall’Autorità di certificazione” che, fra
l’altro, incarica le Regioni e Province autonome, in
qualità di Organismi intermedi, di gestire diretta-
mente le seguenti misure:
- Ammodernamenti pescherecci;
- Piccola pesca costiera;
- Compensazioni socio economiche;
- Acquacoltura (comprese misure idroambientali,

sanitarie e veterinarie);
- Acque interne;
- Trasformazione e commercializzazione;
- Azioni collettive;
- Fauna e flora acquatica;
- Porti da pesca;
- Modifiche dei pescherecci;
- Sviluppo sostenibile zone di pesca;
- Sviluppo mercati e campagne consumatori;
- Progetti pilota;
- Assistenza tecnica.

Considerato che la Cabina di regia ha elaborato
una prima parte di documenti necessari ad assicu-
rare una corretta ed uniforme attuazione della pro-
grammazione FEP 2007-2013 sul territorio nazio-
nale;

Considerato che detti documenti sono stati sotto-
posti all’esame della Conferenza Stato-Regioni e
successivamente approvati con atti ministeriali
come di seguito indicato:
- criteri di selezione per la concessione degli aiuti,

ai sensi dell’art. 65, lett. a) del Reg. (CE) n.
1198/2006, approvati dal comitato di sorve-
glianza in data 5 giugno 2008,

31652



31653Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 171 del 03-11-2011

- criteri di ammissibilità per la concessione degli
aiuti, approvati con decreto del MIPAF n. 593 del
24/10/2008,- linee guida per la determinazione
delle spese ammissibili del Programma FEP
2007-2013, approvato con decreto del MIPAF n.
601/08,

- bozze dei bandi, per l’attuazione delle seguenti
misure a gestione regionale.

Vista la D.G. R. n. 1139 del 1 agosto 2006 di
“Adozione Documento Strategico della Regione
Puglia 2007-2013”.

Vista la D.G.R. n. 1149 del 30/06/09 “Piano di
attuazione regionale del Programma Operativo
(PO) 2007/2013 della Pesca (FEP) - Organigramma
gerarchico dell’Organismo intermedio / Regione
Puglia - Individuazione delle strutture e nomina
referenti regionali e responsabili di misura”.

Vista la D.D.S.. n. 109 del 21/07/09 “P.O. FEP
2007-2013 Approvazione Manuale dei Sistemi di
Gestione e di Controllo a norma dell’art. 71 del
Reg. (CE) 1198/06 e dell’art. 47 del Reg. (CE)
498/07”.

Con D.D.S. n. 110 del 28/12/2010 è stato appro-
vato il bando per la presentazione delle domande di
contributo relativo alla Misura 2.3 “Trasformazione
e Commercializzazione dei Prodotti Ittici”, art 34 e
35 del Regolamento 1198/2006 del Consiglio pub-
blicato sul BURP n. 11 del 20 Gennaio 2011, ed è
stata impegnata la somma di € 9.650.996,00 quale
prima trance dell’intero finanziamento di €
17.957.464,00 per le annualità 2007/2010.

Con D.D. n. 132 dell’11 Ottobre 2011 è stato ese-
guito un ulteriore impegno di € 8.306.468 fino al
raggiungimento di € 17.957.464,00, previsto dalla
scheda finanziaria per Misura inviata al Ministero
delle Politiche Agricole - Direzione Generale della
Pesca - Autorità di Gestione del FEP.

Con D.D.S. n. 66 del 14/07/010 é stato nominato
il “Gruppo di lavoro” per la valutazione dei pro-
getti;

Il Gruppo di lavoro per la valutazione di merito e
di ammissibilità dei progetti ha espletato i propri
compiti, redigendo una relazione istruttoria per
ogni progetto esaminato ed un verbale riunioni;

Con verbale n. 42 dell’13/10/011, il gruppo di
lavoro ha concluso i lavori relativi alla valutazione
delle istanze pervenute, pari a n. 81;

Dai verbali redatti dal Gruppo di Lavoro, com-
prensivi di giudizio di ammissibilità, di punteggio
di merito, dell’importo di spesa ritenuto ammissi-
bile e del contributo concedibile, deriva la seguente
graduatoria di ammissibilità, che si propone per
l’approvazione.

Per quanto sopra riportato e di propria compe-
tenza

PROPONE

1) di prendere atto della valutazione di ammissibi-
lità, di congruità e di merito effettuata dal
Gruppo di lavoro, come sopra individuato e
nominato;

2) di approvare la graduatoria qui allegata dei pro-
getti ammissibili a finanziamento (Allegato A),
indicata nella premessa, che qui si intende inte-
ramente riportata, comprensive degli importi
progettuali ammessi e della percentuale di con-
tributo concedibile parte integrante e sostanziali
del presente atto;

3) di dare atto che tale finanziamento riguarda le
annualità FEP 2007 - 2013;

4) di disporre che il presente provvedimento sia
pubblicato integralmente sul B.U.R.P. ai sensi
dell’art. 6, lett. g della L.R. n. 13/94 e nel sito
www.regione.puglia.it

I sottoscritti attestano che il procedimento istrut-
torio affidato è stato espletato nel pieno rispetto
della vigente normativa regionale, nazionale e
comunitaria e che il presente provvedimento è
conforme alle risultanze istruttorie.

Il Responsabile della Misura Il Dirigente
Misure Strutturali dell’Ufficio Pesca
Dr. Angelo Marino Dr. Giovanni Ninivaggi

ADEMPIMENTI CONTABILI di cui alla L.R.
28/01 e successive modificazioni e integrazioni.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 171 del 03-11-201131654

Vista la L.R. n. 11 del 30 aprile 2009 di approva-
zione di bilancio Regionale relativo all’anno 2009 e
pluriennale 2009-2011 e s.m.i

_________________________
U.P.B. Titolo del Programma_________________________
1.2.2 FEP PUGLIA 2007-2013 - ASSE I -

Misura 2.3 “Trasformazione e Commercia-
lizzazione dei Prodotti Ittici” art. 34 e 35._________________________

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spese del Bilancio Regionale.

Visto di attestazione disponibilità finanziaria

Il Dirigente del Servizio
Dott. Giuseppe Leo

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
CACCIA E PESCA

VISTO il D.L.vo n. 29 del 03.02.1993 e s.m.i.;

VISTA la L.R. n. 7 del 04.02.1997;

VISTA la D.G.R. n. 3261 del 28/07/1998 che
detta le direttive per la separazione delle attività di
direzione politica da quelle di gestione amministra-
tiva;

VISTA la proposta del Responsabile della
Misura “Misure Strutturali”, così come dettagliata-
mente indicata nelle premesse;

RITENUTO, per le motivazioni riportate nelle
premesse, di adottare il presente atto;

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

1. Di approvare la graduatoria dei progetti ammissi-
bili al finanziamento, così come riportato nel-
l’Allegato A, parte integrale e sostanziale del
presente provvedimento;

2. di stabilire che il presente provvedimento:
• sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della

Regione Puglia;
• sarà trasmesso in copia conforme all’origi-

nale alla Segreteria della Giunta Regionale;
• sarà disponibile sul sito ufficiale della

Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
• sarà trasmesso in copia all’Assessore Dario

Stefàno;
• il presente atto, composto da n. 8 facciate, è

adottato in originale.

Il Dirigente del Servizio Caccia e Pesca
Dott. Giuseppe Leo



31655Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 171 del 03-11-2011

FE
P 

20
10

 - 
20

13
 P

ro
ge

tti
 re

la
tiv

i M
is

ur
a 

2,
3

N
.

N
om

in
at

iv
o

In
di

riz
zo

D
at

a 
in

vi
o

Pr
ot

oc
ol

lo
 n

.
C

od
ic

e
Ve

rb
al

e
n.

Pu
nt

eg
gi

o
Im

po
rt

o
A

m
m

es
so

In
ve

st
im

en
to

Pu
bb

lic
o

FE
P 

   
   

 5
0%

Q
uo

ta
N

az
io

na
le

40
%

Q
uo

ta
R

eg
io

na
le

10
%

Q
uo

ta
 P

riv
at

a

1
73

IT
TI

C
A

 D
E

 M
A

R
 S

R
L

V
ia

 F
al

co
ne

 e
 B

or
se

lli
no

 1
1-

 7
30

10
 L

E
Q

U
IL

E
05

/0
4/

20
11

14
99

 d
el

 1
2/

04
/2

01
1

73
/T

R
/2

01
0/

P
U

37
73

,5
0

14
95

00
0

89
70

00
44

85
00

35
88

00
89

70
0

59
80

00

2
6

G
IO

IO
S

O
IT

TI
C

A
S

A
S

di
M

ar
io

G
io

io
so

Zo
na

In
du

st
ria

le
S

ud
.

-
72

00
15

FA
S

A
N

O
(B

R
)

05
/0

4/
20

11
13

67
 d

el
 0

8/
04

/2
01

1
6/

TR
/2

01
0/

P
U

5
70

,5
0

15
00

00
0

90
00

00
45

00
00

36
00

00
90

00
0

60
00

00

3
54

IN
D

U
S

TR
IA

P
E

S
C

A
C

A
G

G
IA

N
E

LL
I

V
ia

 N
az

ar
io

 S
au

ro
 , 

1 
76

01
1 

- B
is

ce
gl

ie
21

/0
3/

20
11

10
12

 d
el

 2
2/

03
/2

01
1

54
/T

R
/2

01
0/

P
U

27
69

,5
0

10
81

69
3

64
90

16
32

45
08

25
96

06
64

90
2

43
26

77

4
55

M
A

R
E

V
IV

O
 S

R
L

V
ia

 P
an

or
am

ic
a 

sn
c 

- 7
30

30
 C

A
S

TR
O

24
/0

3/
20

11
12

91
 d

el
 0

7/
04

/2
01

1
55

/T
R

/2
01

0/
P

U
28

68
,5

0
14

94
00

0
89

64
00

44
82

00
35

85
60

89
64

0
59

76
00

5
5

P
O

R
TO

 S
. S

P
IR

IT
O

L.
m

ar
e

C
ris

to
fo

ro
C

ol
om

bo
8.

8A
,8

B
Fr

az
.

S
.

S
P

IR
IT

O
 B

A
R

I
21

/0
3/

20
11

12
84

 d
el

 0
7/

04
/2

01
1

5/
TR

/2
01

0/
P

U
5

68
,2

5
88

87
51

53
32

51
26

66
25

21
33

00
53

32
5

35
55

00

6
75

TA
R

A
N

P
E

S
C

A
 S

P
A

S
.S

.1
06

 J
on

ic
a 

K
m

 9
 - 

74
10

0 
- T

A
R

A
N

TO
05

/0
4/

20
11

14
33

 d
el

 1
2/

04
/2

01
1

74
/T

R
/2

01
0/

P
U

38
68

,2
5

14
86

50
0

89
19

00
44

59
50

35
67

60
89

19
0

59
46

00

7
7

LE
 D

E
LI

ZI
E

 D
E

L 
M

A
R

E
 S

rL
V

ia
R

an
da

cc
io

33
-

70
12

9
C

E
G

LI
E

D
E

L
C

A
M

P
O

06
/0

4/
20

11
13

69
 d

el
 0

8/
04

/2
01

1
7/

TR
/2

01
0/

P
U

6
66

,0
5

14
99

53
1

89
97

19
44

98
59

35
98

87
89

97
2

59
98

12

8
28

f.l
li

S
A

P
O

N
A

R
O

D
I

LU
C

A
E

R
O

B
E

R
TO

S
tra

da
P

ro
vl

e
Fa

sa
no

-
S

av
el

le
tri

72
01

5
FA

S
A

N
O

19
/0

3/
20

11
10

10
 d

el
 2

2/
03

/2
01

1
28

/T
R

/2
01

0/
P

U
17

66
,0

0
73

50
00

44
10

00
22

05
00

17
64

00
44

10
0

29
40

00

9
58

P
R

O
D

O
TT

I
IT

TI
C

I
C

A
R

O
FI

G
LI

O
S

R
L

V
ia

 M
as

ca
gn

i 5
/7

/9
 - 

70
12

3 
B

A
R

I
21

/0
3/

20
11

10
14

 d
el

 2
2/

03
/2

01
1

58
/T

R
/2

01
0/

P
U

29
63

,0
0

55
54

00
33

32
40

16
66

20
13

32
96

33
32

4
22

21
60

10
81

M
IT

IL
IT

TI
C

A
C

A
R

LO
D

I
LI

D
D

O
S

R
L

S
.S

.1
6 

K
m

 7
75

+5
00

 - 
70

05
2 

B
IS

C
E

G
LI

E
06

/0
4/

20
11

14
58

 d
el

 1
2/

04
/2

01
1

80
/T

R
/2

01
0/

P
U

41
62

,0
0

66
99

93
40

19
96

20
09

98
16

07
98

40
20

0
26

79
97

11
39

P
E

S
C

H
IT

TI
C

A
 S

R
L

zo
na

In
du

st
ria

le
C

.d
a

La
C

om
un

e
71

01
0

P
og

gi
o 

Im
pe

ria
le

21
/0

3/
20

11
12

29
 d

el
 0

4/
04

/2
01

1
39

/T
R

/2
01

0/
P

U
22

61
,0

5
13

16
00

0
78

96
00

39
48

00
31

58
40

78
96

0
52

64
00

12
57

LO
R

U
S

S
O

P
R

O
D

O
TT

I
IT

TI
C

I
S

R
L

V
ia

 IX
 M

ag
gi

o,
 9

0 
- 7

01
23

 B
A

R
I

21
/0

3/
20

11
12

31
 d

el
 0

4/
04

/2
01

1
57

/T
R

/2
01

0/
P

U
29

61
,0

0
46

56
57

27
93

94
13

96
97

11
17

58
27

93
9

18
62

63

13
22

IT
TI

C
A

 D
I D

IO
V

ia
 L

a 
S

pi
ag

gi
a,

29
 - 

76
01

1 
B

IS
C

E
G

LI
E

06
/0

4/
20

11
13

14
 d

el
 0

8/
04

/2
01

1
22

/T
R

/2
01

0/
P

U
14

61
,0

0
52

35
16

31
41

10
15

70
55

12
56

44
31

41
1

20
94

06

14
10

G
E

L 
G

R
O

S
S

O
 s

rl
V

ia
 V

ec
ch

ia
 O

ve
st

 - 
73

05
7 

- T
A

V
IA

N
O

 (L
E

)
04

/0
4/

20
11

13
80

/d
el

 0
8/

04
/2

01
1

10
/T

R
/2

01
0/

P
U

8
61

,0
0

74
42

51
44

65
51

22
32

75
17

86
20

44
65

5
29

77
00

15
59

G
IL

IB
E

R
TI

 S
R

L
V

ia
 G

ui
cc

ia
rd

in
i, 

26
 - 

70
04

3 
M

O
N

O
P

LI
4/

04
/2

01
1

13
84

 d
el

 0
8/

04
/2

01
1

59
/T

R
/2

01
0/

P
U

30
61

,0
0

35
81

00
21

48
60

10
74

30
85

94
4

21
48

6
14

32
40

16
51

IT
TI

M
A

R
 B

A
S

S
O

 A
D

R
IA

TI
C

O
V

ia
 A

pp
ia

 1
0/

12
 - 

72
01

0 
S

av
el

le
tri

 d
i F

as
an

o
21

/0
3/

20
11

11
24

 d
el

 2
4/

03
/2

01
1

51
/T

R
/2

01
0/

P
U

26
60

,2
5

50
36

82
30

22
09

15
11

05
12

08
84

30
22

1
20

14
73

17
29

S
A

V
E

L
P

E
S

C
A

de
i

F.
lli

G
IO

IO
S

O
P

.z
za

C
os

ta
nt

in
op

ol
i

s.
n.

-
72

01
5

-
S

A
V

E
LL

E
TR

I D
I F

A
S

A
N

O
19

/0
3/

20
11

10
01

 d
el

 2
2/

03
/2

01
1

29
/T

R
/2

01
0/

P
U

18
59

,7
0

15
00

00
0

90
00

00
45

00
00

36
00

00
90

00
0

60
00

00

18
83

M
IT

IL
 2

00
0 

S
C

R
L

V
ia

le
Jo

ni
o

15
4/

F-
74

10
0

TA
R

A
N

TO
-

S
A

N
V

IT
O

04
/0

4/
20

11
14

64
 d

el
 1

2/
04

/2
01

1
82

/T
R

/2
01

0/
P

U
42

59
,5

0
10

80
50

0
64

83
00

32
41

50
25

93
20

64
83

0
43

22
00

19
74

A
LG

E
S

IR
O

 S
R

L
V

ia
 R

uc
he

r,5
 - 

71
04

3 
M

A
N

FR
E

D
O

N
IA

05
/0

4/
20

11
14

46
 d

el
 1

2/
04

/2
01

1
74

/T
R

/2
01

0/
P

U
37

59
,0

0
11

82
74

3
70

96
46

35
48

23
28

38
58

70
96

5
47

30
97

20
71

TO
R

TU
G

A
 S

R
L

V
ia

 R
uc

he
r,5

 - 
71

04
3 

M
A

N
FR

E
D

O
N

IA
05

/0
4/

20
11

15
90

 d
el

 1
5/

04
/2

01
1

71
/T

R
/2

01
0/

P
U

36
59

,0
0

12
17

79
2

73
06

75
36

53
38

29
22

70
73

06
8

48
71

17

21
21

M
A

N
FR

E
D

O
N

IA
S

E
A

FO
O

D
S

R
L

Lo
c.

C
op

pa
de

l
Fa

sc
io

ne
-

P
ar

co
S

op
im

-
Lo

tto
 6

/B
 s

c 
- M

an
fre

do
ni

a
06

/0
4/

20
11

13
72

d 
el

 0
8/

04
/2

01
1

21
/T

R
/2

01
0/

P
U

14
58

,8
0

96
99

20
58

19
52

29
09

76
23

27
81

58
19

5
38

79
68

22
52

G
IG

A
N

TE
 S

R
L

V
ia

le
Jo

ni
o

12
5/

A
-

74
10

0
TA

R
A

N
TO

-
S

A
N

V
IT

O
04

/0
4/

20
11

14
02

 d
el

 0
8/

04
/2

01
1

52
/T

R
/2

01
0/

P
U

26
57

,2
5

94
86

57
56

91
94

28
45

97
22

76
78

56
91

9
37

94
63

23
44

M
A

R
TE

LL
O

S
.A

.S
.

di
S

al
ve

m
in

i
G

iu
se

pp
e 

e 
A

nt
on

io
R

ad
ic

e 
M

ol
o 

di
 L

ev
an

te
 - 

71
04

3 
M

an
fre

do
ni

a
18

/0
3/

20
11

99
9 

de
l 2

2/
03

/2
01

1
44

/T
R

/2
01

0/
P

U
24

57
,0

0
44

45
81

26
67

49
13

33
74

10
66

99
26

67
5

17
78

32

FE
P 

20
10

-2
01

3 
G

R
A

D
U

A
TO

R
IA

 M
IS

U
R

A
 2

.3
 P

R
O

G
ET

TI
 A

M
M

ES
SI



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 171 del 03-11-201131656

FE
P 

20
10

 - 
20

13
 P

ro
ge

tti
 re

la
tiv

i M
is

ur
a 

2,
3

N
.

N
om

in
at

iv
o

In
di

riz
zo

D
at

a 
in

vi
o

Pr
ot

oc
ol

lo
 n

.
C

od
ic

e
Ve

rb
al

e
n.

Pu
nt

eg
gi

o
Im

po
rt

o
A

m
m

es
so

In
ve

st
im

en
to

Pu
bb

lic
o

FE
P 

   
   

 5
0%

Q
uo

ta
N

az
io

na
le

40
%

Q
uo

ta
R

eg
io

na
le

10
%

Q
uo

ta
 P

riv
at

a

24
20

G
E

N
G

H
I S

R
L 

V
ia

 S
am

ue
le

 9
3 

- 7
00

51
 B

A
R

LE
TT

A
05

/0
4/

20
11

13
77

 d
el

 0
8/

04
/2

01
1

20
/T

R
/2

01
0/

P
U

13
56

,7
5

11
46

00
0

68
76

00
34

38
00

27
50

40
68

76
0

45
84

00

25
23

C
A

R
O

N
E

 S
R

L
C

on
tra

da
In

ci
na

s.
s.

16
km

83
9,

55
0

-
70

04
4

P
O

LI
G

N
A

N
O

 A
 M

A
R

E
06

/0
4/

20
11

13
97

 d
el

 0
8/

04
/2

01
1

23
TR

/2
01

0/
P

U
15

56
,7

5
10

79
57

4
64

77
44

32
38

72
25

90
98

64
77

4
43

18
30

26
80

R
E

H
O

 S
R

L
Zo

na
 In

du
st

ria
le

 - 
73

01
4 

G
A

LL
IP

O
LI

06
/0

4/
20

11
14

53
 d

el
 1

2/
04

/2
01

1
79

/T
R

/2
01

0/
P

U
40

56
,7

5
60

96
98

36
58

19
18

29
09

14
63

28
36

58
2

24
38

79

27
12

TO
R

E
LL

I s
rl

Ln
m

.re
C

ris
to

fo
ro

C
ol

om
bo

19
-

70
05

9
TR

A
N

I
06

/0
4/

20
11

14
50

 d
el

 1
2/

04
/2

01
1

12
/T

R
/2

01
0/

P
U

9
56

,5
0

13
86

00
0

83
16

00
41

58
00

33
26

40
83

16
0

55
44

00

28
68

LE
P

O
R

E
 M

A
R

E
 S

R
L

V
ia

 d
el

l' 
A

gr
ic

ol
tu

ra
 2

2/
24

 - 
72

01
5 

FA
S

A
N

O
06

/0
4/

20
11

13
98

 d
el

 0
8/

04
/2

01
1

68
/T

R
/2

01
0/

P
U

34
55

,5
0

12
80

02
9

76
80

17
38

40
09

30
72

07
76

80
2

51
20

12

29
9

C
O

LI
M

E
N

A
 S

R
L

V
ia

P
ia

ve
Zo

na
P

IP
-

lo
tto

2
-7

40
20

A
V

E
TR

A
N

A
05

/0
4/

20
11

13
75

 d
el

 0
8/

04
/2

01
1

9/
TR

/2
01

0/
P

U
7

55
,2

5
82

00
00

49
20

00
24

60
00

19
68

00
49

20
0

32
80

00

30
3

D
O

N
A

TA
C

C
IO

 S
rl 

c/
o 

C
as

sa
nd

ro
V

ia
 S

. A
nt

on
io

 n
. 3

 7
61

21
 B

A
R

LE
TT

A
06

/0
4/

20
11

13
82

 d
el

 0
8/

04
/2

01
11

3/
TR

/2
01

0/
P

U
4

55
,0

0
14

13
04

9
84

78
29

42
39

15
33

91
32

84
78

3
56

52
20

31
70

N
U

O
V

A
 IT

TI
C

A
 ,

V
ia

 R
uc

he
r,5

 - 
71

04
3 

M
A

N
FR

E
D

O
N

IA
05

/0
4/

20
11

15
89

 d
el

 1
5/

04
/2

01
1

70
/T

R
/2

01
0/

P
U

35
54

,7
5

12
39

11
2

74
34

67
37

17
34

29
73

87
74

34
7

49
56

45

32
67

IT
A

LM
O

LL
U

S
C

H
I S

R
L

V
ia

 G
. M

at
te

ot
ti,

 3
 - 

71
01

0 
IS

C
H

IT
E

LL
A

21
/0

3/
20

11
12

90
 d

el
 0

7/
04

/2
01

1
67

/T
R

/2
01

0/
P

U
34

54
,2

5
15

35
91

92
15

5
46

07
7

36
86

2
92

15
61

43
6

33
18

M
IC

H
E

LI
TT

IC
A

 S
R

L
V

ia
 S

ab
ot

in
o 

13
 - 

70
05

9 
TR

A
N

I
06

/0
4/

20
11

14
55

 d
el

 1
2/

04
/2

01
1

18
/T

R
/2

01
0/

P
U

12
54

,2
5

92
10

00
55

26
00

27
63

00
22

10
40

55
26

0
36

84
00

34
61

P
E

R
LA

 N
E

R
A

 S
R

L
V

ia
 T

en
em

be
, 3

5 
- 7

41
21

 T
A

R
A

N
TO

19
/0

3/
20

11
12

27
 d

el
 0

4/
04

/2
01

1
61

/T
R

/2
01

0/
P

U
31

53
,5

5
14

60
21

2
87

61
27

43
80

64
35

04
51

87
61

3
58

40
85

35
64

M
A

R
IC

O
LT

U
R

A
 M

A
R

 G
R

A
N

D
E

V
ia

 G
ol

fo
 d

i T
ar

an
to

 7
/E

 - 
74

10
0 

TA
R

A
N

TO
21

/0
3/

20
11

10
13

 d
el

 2
2/

03
/2

00
1

64
/T

R
/2

01
0/

P
U

32
53

,5
0

30
99

40
18

59
64

92
98

2
74

38
6

18
59

6
12

39
76

36
62

G
R

A
M

A
R

 S
R

L
V

ia
G

iu
st

i
-

Fr
on

ta
le

ch
ie

sa
-

lo
ca

lit
à

S
an

Is
id

or
o 

- 7
30

48
 N

A
R

D
O

'
19

/0
3/

20
11

12
33

 d
el

 0
4/

4/
20

11
62

/T
R

/2
01

0/
P

U
31

53
,5

0
12

60
68

5
75

64
11

37
82

06
30

25
64

75
64

1
50

42
74

37
78

B
IM

A
R

 S
R

L
V

ia
 d

el
la

 L
ib

er
tà

 n
.3

2 
B

IS
C

E
G

LI
E

06
/0

4/
20

11
14

41
 d

el
 1

2/
04

/2
01

1
77

/T
R

/2
01

0/
P

U
39

53
,5

0
13

46
31

4
80

77
88

40
38

94
32

31
15

80
77

9
53

85
26

38
77

A
C

Q
U

A
C

O
LT

U
R

A
 J

O
N

IC
A

 S
R

L
V

ia
le

 d
el

 T
ra

m
on

to
 6

9 
- 7

41
22

 T
A

R
A

N
TO

09
/0

4/
20

11
14

45
 d

el
 1

2/
04

/2
01

1
76

/T
R

/2
01

0/
P

U
39

53
,5

0
14

86
00

0
89

16
00

44
58

00
35

66
40

89
16

0
59

44
00

39
60

IT
TI

S
E

R
V

IC
E

 d
i M

ag
ni

fic
o 

R
os

a
V

ia
C

on
ve

rs
an

o
12

8/
13

0/
13

2
-

70
01

0
C

A
S

A
M

A
S

S
IM

A
04

/0
4/

20
11

13
78

de
l 0

8/
04

/2
01

1
60

/T
R

/2
01

0/
P

U
30

53
,0

0
13

64
37

81
86

2
40

93
1

32
74

5
81

86
54

57
5

40
4

P
A

N
IT

TI
C

A
 P

U
G

LI
E

S
E

P
.z

za
 L

. d
i S

av
oi

a 
30

 - 
70

12
1 

B
A

R
I

21
/0

3/
20

11
12

80
 d

el
 0

7/
04

/2
01

1
4/

TR
/2

01
0/

P
U

4
52

,7
5

15
00

00
0

90
00

00
45

00
00

36
00

00
90

00
0

60
00

00

41
45

S
O

C
. I

TT
IC

A
 G

A
R

G
A

N
O

 S
R

L
S

.S
.

15
9

S
al

in
e

13
,2

00
K

m
-

71
04

3
M

an
fre

do
ni

a
06

/0
4/

20
11

14
69

 d
el

 1
2/

04
/2

01
1

45
/T

R
/2

01
0/

P
U

24
52

,7
5

44
31

05
26

58
63

13
29

32
10

63
45

26
58

6
17

72
42

42
79

IT
TI

C
A

 J
O

N
IC

A
 S

R
L

V
ia

 d
el

la
 C

al
a,

 1
3 

- 7
30

14
 G

A
LL

IP
O

LI
06

/0
4/

20
11

14
49

 d
el

 1
2/

04
/2

01
1

78
/T

R
/2

01
0/

P
U

40
51

,2
5

79
82

96
47

89
78

23
94

89
19

15
91

47
89

8
31

93
18

43
42

L'
O

S
TR

IC
A

 U
B

R
IA

C
A

 S
.U

.R
.L

.
V

ia
le

 d
el

la
 L

ib
er

tà
 1

33
/d

  -
 7

31
00

 L
E

C
C

E
21

/0
3/

20
11

11
13

 d
el

 2
4/

03
/2

01
1

42
/T

R
/2

01
0/

P
U

23
50

,5
5

62
97

3
37

78
4

18
89

2
15

11
4

37
78

25
18

9

44
32

P
R

O
D

O
TT

I
IT

TI
C

I
LA

P
E

R
TO

S
A

S
R

L
P

.le
 L

en
io

 F
la

cc
o 

n.
 3

 - 
72

10
0 

B
R

IN
D

IS
I

21
/0

3/
20

11
12

62
 D

E
L 

05
/0

4/
20

11
32

/T
R

/2
01

0/
P

U
19

49
,7

5
12

83
88

77
03

3
38

51
6

30
81

3
77

03
51

35
5

45
41

S
O

LE
M

A
R

 S
R

L
Lo

c.
 B

ag
no

 7
10

10
 C

ag
na

no
 V

ar
an

o
21

/0
3/

20
11

12
88

 d
el

 2
1/

03
/2

01
1

41
/T

R
/2

01
0/

P
U

23
49

,0
0

26
43

81
15

86
29

79
31

4
63

45
1

15
86

3
10

57
52

46
76

C
A

R
R

IE
R

O
 M

A
R

E
 S

R
L

V
ia

 C
ad

ut
i d

i N
as

sy
ria

, 1
9 

- 7
41

21
 T

A
R

A
N

TO
06

/0
4/

20
11

14
47

 d
el

 1
2/

04
/2

01
1

75
/T

R
/2

01
0/

P
U

38
48

,7
5

13
18

40
8

79
10

45
39

55
22

31
64

18
79

10
4

52
73

63

47
48

S
A

P
O

R
E

 D
E

L 
G

O
LF

O
 

S
.S

. 8
9 

K
m

 1
70

+5
0 

- 7
10

43
 M

A
N

FR
E

D
O

N
IA

06
/0

4/
20

11
14

62
 d

el
 1

2/
04

/2
01

1
48

/T
R

/2
01

0/
P

U
25

48
,7

5
24

66
46

14
79

88
73

99
4

59
19

5
14

79
9

98
65

8



31657Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 171 del 03-11-2011

FE
P 

20
10

 - 
20

13
 P

ro
ge

tti
 re

la
tiv

i M
is

ur
a 

2,
3

N
.

N
om

in
at

iv
o

In
di

riz
zo

D
at

a 
in

vi
o

Pr
ot

oc
ol

lo
 n

.
C

od
ic

e
Ve

rb
al

e
n.

Pu
nt

eg
gi

o
Im

po
rt

o
A

m
m

es
so

In
ve

st
im

en
to

Pu
bb

lic
o

FE
P 

   
   

 5
0%

Q
uo

ta
N

az
io

na
le

40
%

Q
uo

ta
R

eg
io

na
le

10
%

Q
uo

ta
 P

riv
at

a

48
40

TE
O

FI
LO

 V
IT

A
N

TO
N

IO
V

ia
 A

. S
ab

in
 1

6/
18

 7
00

44
 P

ol
ig

na
no

 a
 M

ar
e

21
/0

3/
20

11
12

64
 e

l 0
5/

04
/2

01
1

40
/T

R
/2

01
0/

P
U

22
48

,4
5

14
23

72
85

42
3

42
71

2
34

16
9

85
42

56
94

9

49
53

B
O

R
R

E
LL

I S
R

L
S

.S
.8

9 
K

m
 1

72
,3

00
 - 

71
04

3 
M

A
N

FR
E

D
O

N
IA

18
/0

3/
20

11
10

11
 d

el
 2

2/
03

/2
01

1
53

/T
R

/2
01

0/
P

U
27

47
,7

5
97

60
32

58
56

19
29

28
10

23
42

48
58

56
2

39
04

13

50
24

E
R

R
E

D
I D

IS
TR

IB
U

ZI
O

N
E

 S
R

L
C

on
tra

da
B

ai
on

e
Zo

na
In

du
st

ria
le

-
70

04
3

M
O

N
O

P
O

LI
29

/0
3/

20
11

13
76

 d
el

08
/0

4/
20

11
24

/T
R

/2
01

0/
P

U
15

47
,7

5
11

71
51

5
70

29
09

35
14

55
28

11
64

70
29

1
46

86
06

51
8

S
C

A
P

E
C

E
 M

A
N

N
O

V
ia

M
.

D
'A

ze
gl

io
n.

5
-

73
01

7
S

A
N

N
IC

O
LA

(L
E

)
31

/0
3/

20
11

13
73

 d
el

 0
8/

04
/2

01
1

8/
TR

/2
01

0/
P

U
7

47
,5

5
11

71
51

5
70

29
09

35
14

55
28

11
64

70
29

1
46

86
06

52
65

G
A

R
G

A
M

E
LL

E
S

R
L

di
Le

on
ar

do
G

rim
al

di
V

ia
 B

ar
i s

nc
 - 

71
01

0 
C

A
G

N
A

N
O

 V
A

R
A

N
O

21
/0

3/
20

11
11

22
/ d

el
 2

4/
03

/2
01

1
65

/T
R

/2
01

0/
P

U
33

47
,2

5
12

81
39

76
88

4
38

44
2

30
75

4
76

88
51

25
6

53
37

S
O

C
. C

O
O

P
.V

A
 S

A
N

TA
 L

U
C

IA
V

ia
 C

al
a 

de
l F

ic
o 

18
 - 

71
04

3 
M

an
fre

do
ni

a
21

/0
3/

20
11

12
34

 d
el

 0
4/

04
/2

01
1

37
/T

R
/2

01
0/

P
U

21
47

,2
5

68
87

83
41

32
70

20
66

35
16

53
08

41
32

7
27

55
13

54
50

G
A

R
G

A
N

O
P

E
S

C
A

S
O

C
IE

TA
'

A
G

R
IC

O
LA

 C
O

N
S

O
R

TI
LE

P
or

to
 A

lti
 F

on
da

li 
71

04
3 

- M
an

fre
do

ni
a

06
/0

4/
20

11
14

66
 d

el
 1

2/
04

/2
01

1
50

/T
R

/2
01

0/
P

U
26

47
,2

5
39

75
26

23
85

16
11

92
58

95
40

6
23

85
2

15
90

10

55
72

M
A

R
IC

O
LT

U
R

A
M

A
TT

IN
A

TE
S

E
S

C
A

R
L

Lo
c.

lit
à 

M
at

tin
at

el
la

 s
nc

 - 
71

03
0 

M
A

TT
IN

A
TA

05
/0

4/
20

11
15

01
 d

el
 1

2/
04

/2
01

1
72

/T
R

/2
01

0/
P

U
36

47
,2

5
15

00
00

0
90

00
00

45
00

00
36

00
00

90
00

0
60

00
00

56
63

JO
LL

Y
M

A
R

E
di

M
ur

ci
an

o
S

eb
as

tia
no

V
ia

M
ar

sa
la

,
2

-
73

04
8

N
A

R
D

O
'

Fr
az

.
S

.
Is

id
or

o
21

/0
3/

20
11

12
89

 d
el

 0
7/

04
/2

01
1

63
/T

R
/2

01
0/

P
U

32
46

,7
5

12
81

39
76

88
3

38
44

2
30

75
3

76
88

51
25

6

57
11

F.
lli

LO
R

U
S

S
O

sr
ld

iV
ita

nt
on

io
e

D
om

en
ic

o
2^

Tr
av

.s
a

V
ia

B
rig

at
a

R
eg

in
a

5
-

70
10

0
B

A
R

I
29

/0
3/

20
11

13
70

 d
el

 8
/4

/2
00

1
11

/T
R

/2
01

0/
P

U
8

45
,5

0
12

61
00

0
75

66
00

37
83

00
30

26
40

75
66

0
50

44
00

58
66

IT
TI

C
A

 Z
U

 P
IE

TR
O

 S
R

L
V

ia
 V

ar
sa

vi
a 

9 
- 7

60
11

 B
IS

C
E

G
LI

E
24

/0
3/

20
11

13
00

 d
el

 0
8/

04
/2

01
1

66
/T

R
/2

01
0/

P
U

33
45

,2
5

80
16

30
48

09
78

24
04

89
19

23
91

48
09

8
32

06
52

59
82

M
A

R
K

IT
TI

C
A

 S
R

L
V

ia
 N

az
ar

io
 S

au
ro

 , 
16

 - 
71

04
3 

- B
is

ce
gl

ie
06

/0
4/

20
11

14
39

 d
el

 1
2/

04
/2

01
1

81
/T

R
/2

01
0/

P
U

41
45

,0
0

10
95

73
8

65
74

43
32

87
21

26
29

77
65

74
4

43
82

95

60
38

B
R

IN
 P

E
S

C
A

 S
R

L
V

ia
 L

en
io

 F
la

cc
o 

5 
- 7

21
00

 B
R

IN
D

IS
I

21
/0

3/
20

11
12

32
 d

el
 0

4/
04

/2
01

1
38

/T
R

/2
01

0/
P

U
22

44
,2

0
18

77
00

11
26

20
56

31
0

45
04

8
11

26
2

75
08

0

61
25

R
E

N
N

A
 S

R
L

V
ia

 S
an

 o
ro

nz
o 

13
9 

- 7
20

15
 F

A
S

A
N

O
06

/0
4/

20
11

13
93

 d
el

 0
8/

04
/2

01
1

25
/T

R
/2

01
0/

P
U

16
43

,7
5

79
09

64
47

45
78

23
72

89
18

98
31

47
45

8
31

63
86

62
69

IT
TI

C
A

 C
IE

LO
 A

ZZ
U

R
R

O
V

ia
 M

ar
io

 R
ol

la
, 1

2 
- 7

41
23

 T
A

R
A

N
TO

08
/0

4/
20

11
15

00
 d

el
 1

2/
04

/2
01

1
69

/T
R

/2
01

0/
P

U
35

43
,5

0
15

00
00

0
90

00
00

45
00

00
36

00
00

90
00

0
60

00
00

63
43

S
U

R
G

E
LS

U
D

 S
.P

.A
V

ia
le

 A
ld

o 
M

or
o 

13
 - 

70
04

3 
M

on
op

ol
i

21
/0

3/
20

11
12

66
 d

el
 0

5/
04

/2
01

1
43

/T
R

/2
01

0/
P

U
23

41
,5

0
13

21
53

4
79

29
20

39
64

60
31

71
68

79
29

2
52

86
14

64
2

C
A

.R
I. 

FI
S

H
 S

R
L

L.
go

S
pi

ag
gi

a
D

io
m

ed
e

19
/2

0
-

71
04

3
M

A
N

FR
E

D
O

N
IA

 (F
G

)
06

/0
4/

20
11

14
48

 d
el

 1
2/

4/
20

11
2/

TR
/2

01
0/

P
U

3
41

,5
0

26
34

65
15

80
79

79
04

0
63

23
2

15
80

8
10

53
86

65
26

B
U

U
V

E
R

 S
A

S
 ?

??
??

?
V

ia
 R

om
a 

28
6 

- 7
20

15
 F

A
S

A
N

O
06

/0
4/

20
11

13
99

 d
el

 0
8/

04
/2

01
1

26
/T

R
/2

01
0/

P
U

17
41

,2
5

66
08

00
39

64
80

19
82

40
15

85
92

39
64

8
26

43
20

66
33

LO
 S

C
O

G
LI

O
 S

R
L 

G
R

O
U

P
 S

R
L

C
on

tra
da

Q
ui

nt
av

al
le

.C
om

pl
an

ar
e

S
ud

S
.S

.
16

21
/0

3/
20

11
99

7 
de

l 2
2/

03
/2

01
1

33
/T

R
/2

01
0/

P
U

19
40

,4
5

29
38

96
17

63
38

88
16

9
70

53
5

17
63

4
11

75
58

67
34

B
O

U
TI

Q
U

E
D

E
I

FR
U

TT
I

D
I

M
A

R
E

 S
R

L
L.

m
re

C
ris

to
fo

ro
C

ol
om

bo
10

-
70

12
7

S
an

to
S

pi
rit

o 
- B

ar
i

19
/0

3/
20

11
99

6 
de

l 2
2/

03
/2

01
1

34
/T

R
/2

01
0/

P
U

20
39

,2
5

39
87

21
23

92
33

11
96

16
95

69
3

23
92

3
15

94
88

68
17

A
FR

O
D

IT
E

 S
O

C
. C

O
O

P
.V

A
S

.S
: 2

75
  n

. 1
34

/A
 - 

73
03

1 
A

LE
S

S
A

N
O

06
/0

4/
20

11
14

54
 d

el
 1

2/
04

/2
01

1
17

/T
R

/2
01

0/
P

U
12

34
,3

0
18

37
46

11
02

48
55

12
4

44
09

9
11

02
5

73
49

8

69
49

P
R

O
D

O
TT

I
IT

TI
C

I
D

E
M

A
R

ZO
S

R
L

V
ia

 A
. D

e 
Fe

rr
ar

is
, 5

1 
- 7

01
25

 B
ar

i
5/

04
/2

01
1

14
44

 d
el

 1
2/

04
/2

01
1

49
/T

R
/2

01
0/

P
U

25
28

,7
0

20
16

00
12

09
60

60
48

0
48

38
4

12
09

6
80

64
0



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 171 del 03-11-2011

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO ENERGIA, RETI E INFRASTRUTTURE
MATERIALI PER LO SVILUPPO 17 ottobre
2011, n. 273

Determina Dirigenziale n. 224 del 07 ottobre
2010 “Autorizzazione Unica alla costruzione ed
esercizio di un impianto di produzione di energia
elettrica da fonte solare (fotovoltaica) della
potenza di 7,776 MW, delle opere connesse e
delle infrastrutture indispensabili alla costru-
zione dell’impianto stesso da realizzarsi nel
Comune di Lecce località - Masseria Giorgini, ai
sensi dei comma 3 e 4-bis di cui all’articolo 12 del
Decreto Legislativo 387 del 29.12.2003”. Società
TG Energie Rinnovabili s.r.l., con sede legale in
Mezzano (RA). Voltura della determina n. 224
del 07.10.2010 in favore di TG Masseria Giorgini
S.r.l., con sede legale in Mezzano (Ra).

Il giorno 17 ottobre 2011, in Bari, nella sede del
Servizio

Premesso che:
- con Decreto Legislativo 16 marzo 1999, n. 79, in

attuazione della direttiva 96/92/CE sono state
emanate norme comuni per il mercato interno del-
l’energia elettrica;

- con Legge 1° marzo 2002, n. 39, sono state ema-
nate disposizioni per l’adempimento degli
obblighi derivanti dall’appartenenza dell’Italia
alla Comunità Europea - Legge comunitaria 2001
e, in particolare, l’art. 43 e l’allegato B;

- la Legge 1° giugno 2002 n. 120, ha ratificato l’e-
secuzione del Protocollo di Kyoto del 11.12.1997
alla Convenzione quadro delle Nazioni Unite sui
cambiamenti climatici;

- la delibera CIPE n. 123 del 19 dicembre 2002 ha
riportato le linee guida per le politiche e misure
nazionali di riduzione delle emissioni del gas
serra;

- il Decreto Legislativo n. 387 del 29.12.2003, nel
rispetto della disciplina nazionale, comunitaria ed
internazionale vigente, e nel rispetto dei principi e
criteri direttivi stabiliti dall’articolo 43 della
Legge 1° marzo 2002, n. 39, promuove il maggior
contributo delle fonti energetiche rinnovabili alla
produzione di elettricità nel relativo mercato ita-
liano e comunitario;

- ai sensi del comma 1 dell’art. 12 del Decreto
Legislativo n. 387 del 29.12.2003, gli impianti
alimentati da fonti rinnovabili sono di pubblica
utilità, indifferibili ed urgenti;

- la costruzione e l’esercizio degli impianti di pro-
duzione di energia elettrica alimentati da fonti
rinnovabili, gli interventi di modifica, potenzia-
mento, rifacimento totale o parziale e riattiva-
zione, come definiti dalla normativa vigente, e le
opere connesse alla costruzione e all’esercizio
degli impianti stessi sono soggetti ad un’Autoriz-
zazione Unica, rilasciata, ai sensi del successivo
comma 3 del medesimo art. 12, dalla Regione in
un termine massimo non superiore a centottanta
giorni;

- la Giunta Regionale con provvedimento n. 35 del
23.01.2007 ha adottato le procedure per il rilascio
delle autorizzazioni alla costruzione ed esercizio
di impianti per la produzione di energia elettrica
da fonti rinnovabili in attuazione dell’art. 12 del
Decreto Legislativo n. 387 del 29.12.2003;

- l’Autorizzazione Unica, ai sensi del comma 4 del-
l’art 12 del Decreto Legislativo 387/2003, è rila-
sciata nei modi e nei termini indicati dalla Legge
Regionale 31/2008, mediante un procedimento
unico al quale partecipano tutte le Amministra-
zioni interessate, svolto nel rispetto dei principi di
semplificazione e con le modalità stabilite dalla
Legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modifi-
cazioni e integrazioni;

Tenuto conto che:
- alla Società TG Energie Rinnovabili s.r.l., con

sede legale in Mezzano (RA), via Zuccherificio n.
10, ai sensi del comma 3 di cui all’art. 12 dei
D.Lgs. 387 dei 29.12.2003, con determina diri-
genziale 224 del 07 ottobre 2010 è stata rilasciata
Autorizzazione Unica alla costruzione ed all’e-
sercizio di un impianto di produzione di energia
elettrica da fonte solare (fotovoltaica) della
potenza di 7,776 MWp ubicato nel Comune di
Lecce denominato Masseria Giorgini e delle rela-
tive opere connesse così distinte:
• una cabina di consegna;
• una linea in cavo sotterrato al 185 mm2 che

collega la cabina di consegna alla Cabina pri-
maria di Lecce Industriale;

• stallo in MT in Cabina Primaria; 

31658


